
資料No。 1
1 書式第 12号 (法第 28条関係)

1事 業の成果
・2020年度は、コロナ禍の感染拡大防止のため、シンポジウム等のキャリア権に関する情報発信・情報交換につい
てオンラインを通じて行った。また継続的に発行しているメールマガジンに加え、新たに会員限定メールマガジ
ンも発行し、更にはマスコミ等への広報活動等を積極的に行うことにより、キャリア権の理念、意義を広く社会
に向けてさらなる普及を図った。
・第6回目を迎えた「仕事のルビー、働くサファイヤ～働く私を動かした言葉や出来事～」と「障害のある人としご

と」部門での公募は過去最多の568作品の応募があった。
・企業、団体、学校等に向けたキャリア権に関するシンポジウム、高校、大学及び社会人におけるキャリア権出前
授業 (講座)、 研修等を実施した。
・キャリア及びキャリア権について関心のある方を対象とした懇談会「キャリア・コロッキアム」をオンラインに
より4回開催した。
・キャリア権の法制化に向けてキャリア権法制化調査会をこれもオンラインで検討を進めた。
・情報交換及びネットワークの構築事業として新たに、組織と個人の関係を学ぶ「キャリア・ダイナミクス」をオ
ンラインにより2回実施した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

2020年度 事 業 報 告 書
2020年 4月 1日 から2021年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人キャリア権推進ネットワーク

事業費の

金額

(千円)

事 業 内 容 施
時
実

日

施
所
実
場

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数
事業名

10名 会員、報道関係者及
びキャリア権推進に

関心なる個人

58名

広報事業

情報交換及びネッ
トワーク構築事業

第8回通常会員総会

(コ ロナ対策のため、

基本的に委任状での対

応をお願いした)

2020年 06月 15日 東京都千代田区
神田平河町 1
第 3東 ビル 5F
会議室

第8回シンポジウムの開
隆

「いま、キャリア権を
聞い直す」

2021年02月 05日 オンライン開催 15:名 会員及びキャリア権
推進に関心のある団
体・個人

)3名

100

キャリア権の推進

及び啓蒙のための

講演 。広報事業

8名 キャリア形成・キャ
リア権に関心のある

個人 (不特定多数)

応募総件数 568件

270キャリア権の推進

及び啓蒙のための

講演・広報事業

性事とキャリアのアー

カイプス構築の取組み
として、第6回「仕事の
ルビー・働くサファイ
ア～働く私を動かした

言葉や出来事～」の投
稿募集・表彰 。広報

2020年11月 から
2021年 2月 まで

事務局



キャリア教育・支
援事業及び調査・

研究事業
25日

1月 06日

年01年 15日

第11回 「絵双六にみ 年03月 24日

職業観の変遷」

オンライン開催

5名

5名

5名

5名

会員、キャリア権の

法制化及び政策に関
心のある個人
100名 (4回合計)

80

キャリア教育・支
援事業

キャリア出前授業
|

,020年Ю7月 01日

「0204■ 1月 30日
オンライン開催

専修大学

専修大学

35名 大学生

社会人

11名

13名

10

情報交換及びネッ
トワークの構築事
業

阻織と個人の関係を
ぐる「キャリア・ダ
ナミクス」

10月 21日

26日

第1回 「�thコ ロナで、
企業内キャリアコン
ルティングをどう考
るか ?」

第2回 「セカンド・キ

リアをダイナミック

考える !」

オンライン開催 10名 会員、キャリア権・

柔軟な働き方に関心
のある個人 60名
(2回分)

50

情報交換及びネッ
トワークの構築事
業

:

ホームページ・メルマレ019年4月
ガの更新 。発信   |

)員
限定メールマガ

Ⅵ

～随時 事務局 3名 不特定多数 220

調査・研究事業 2回開催
キャリア・コロッキ

アム第10回 (2021年 1

月15日 開催)、

第8回 シンポジウ
^(2021年 2月 5日 所

催)と兼ねて実施

キャリア権法制化調査

会の開催

オンライン開催 6名 キャリア法制化に向
けた調査会メンバー

とゲス ト
11名 (2回合計)

0

９

“



法人名 :特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

2020年4月 1日 ～2021年 3月 31日

資料No.2

[ξ lEI

37

908,947

77,000
55,000

000

5,000

410,000
865,000

320,000

55,682
275,702
146,208
5,100
54,548
351,994

29,575
67,758
420
66,027
2,000
222,194
19,544
1,050

1,282,837

△ 36,588

６
０
只
）
ｒ
Ｏ

広報事業収益
キャリア教育支援事業収益
その他収益

管理費
【その他費用】
通信運搬費
広告宣伝費
印刷製本費
支払地代家賃
賃借料
委託費
支払手数料
租税公課
雑費
【その他費用計】
管理費計
経常費用計
当期経常増減額
2.経常外増減の部
(1)経常外収益
経常外収益計
(2)経常外費用
経常外費用計
当期経常外増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

1。 経常増減の部
(1)経常収益
受取会費
受取入会金
正会員受取会費
―個人会員
―団体会員
受取寄付金

受取寄付金
事業収益

受取利息
雑収益
経常収益合計
(2)経常費用
事業費
【その他費用】
通信運搬費
広告宣伝費
支払地代家賃
賃借料
諸謝金
委託費
支払手数料
【その他費用計】
事業費計



法人名 :特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

宜生量照羞
202メ■3月 31日蓼讀饉

円)

日

4,009,706

△ 588

416

4,064,620

44,734
3,913,556

20,000

９
“
ｎ
Ｊ
ｎ
ｖ

4_028_032

流動資産

現金

普通預金

貯蔵品

前払費用

流動資産合計

固定資産

長期前払費用

固定資産合計

正味財産期首残高

当期正味財産増減額

債の部

債合計



法人名 :特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

則塁函置羞42主聾担

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、PO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)
によっています。

(1)棚卸資産の評価基準および評価方法
貯蔵品 :最終仕入原価法による原価法によつています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

*1事業別の使途を指定されていない寄付金、及び会費は管理部門の収益として表示しています。
*2出版事業は実施していません。

3.役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

4.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法

複数事業の共通費の按分方法については、直接費の割合によっています。

・ その他の事業に係る資産の状況

その他の事業は行っていません。

55,000 22,000 77,000

20,837

865,000

320,000

865,000

320,000

77,000

20,837

1,205,837 1,282,83755,000 22,000 77,000

40,380

233,404

104,992

5,100

43,411

211,500

13,924

14,721

39,348

38,342

140,494

5,462

11,137

327

581

2,950

2,874

55,682

275,702

146,208

5,100

54,548

351,994

19,713

29,575

67,758

66,027

2,000

222,194

19,544

1,050

2,330

85,257

343,460

212,235

7,100

54,548

574,188

39,257

1,050

2,330

652.711 238.367 17,869 908,947 410,478 1,319,425

652,711 238,367 17,869 908,947 410,478 1,319,425

△ 597.711 △238,367 4,131 △ 831,947 795,359 △ 36,588

I経常収益
1.受取会費
2.受取寄付金
3.事業収益
4.その他収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

(1)人件費

人件費計

(2)そ の他経費
通信運搬費

広告宣伝費

支払地代家賃

賃借料

諸謝金

委託費

支払手数料

租税公課

雑費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

410,000

320,000

40,000

320,000

730,000 360,000

(活動計算書 )

受取会費

正会員受取会費―個人会員

受取寄付金

活動計算書計

科   目 講演・
広報事業

情報交換・ネッ
トワーク支援事
業

キャリア教育・

支援事業
事業部門計 管理部門 合計

うち役員との

取引 赫疵
ぅ
脚
,′、
"■

I

科 目
財務諸表に計上
された金額



法人名 :特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

財産且量
2021年3月 31日現在

円

に|

44,734

3,913,556

20,000

31,416

4,009,706

18,326
4.028.032

資産の部
流動資産

現金

普通預金
一三菱UFJ銀行
貯蔵品
―商品券(寄付)

前払費用
一メールサービス使用料
(2021年 4月 ～2022年 3月 )

流動資産合計

固定資産

長期前払費用
一メールサービス使用料(2022年4月 ～10月 )

固定資産合計

資産合計
正味財産合計 032



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

盤
=ELtti塑
璽1塗人….=:童旦ヱ整l臼菫

`塑

[上2==2_

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
面各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

1

⌒

鮭ヲ・監事
スワ ヤスオ 令和2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日諏訪康雄

2 燿ぬ
ヽン
‐ 囲詈ヨ

タカギ ツヨシ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日高木剛

3

“

彗準監事
_ヽ′

トカ
゛
リ トシカス゛ 令和2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日戸苅利和

4 〇・監事
ニシカワ  モモコ

令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年

西川桃子

(菊池桃子 )

Ｅ
Ｕ

⌒

鯉ヲ・監事
ヤノ  ヒロノリ

令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年
矢野弘典

´
０

⌒

り・監事
ハヤカワ  ユミ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年

年

月

月

日

日
早川由美

７

１

⌒
理事・Q警リ

オオタ  マサタカ
令和2年4月 1日

令和2年6月 15日

年 月

月

日

年 日太田 正孝

Ｏ
ё 理事・o オチアイ  ハルヒ

コ
令和2年4月 1日

令和2年6月 15日

年

年

月

月

日

日落合春彦

Ｏ
υ 理事・o

カマタ  コウイチ
令和2年6月 15日

令和3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日鎌田 耕一



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

10 理事o ミヤカフ  アキラ

宮川 晃

l

l

「

令和2年6月 15日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 キヤリア権推進ネットワーク

氏   名 住 所 又 は 居 所

1

戸苅利和

2

太田正孝

3

高木剛

4

西川桃子

(菊池桃子)

5

矢野弘典

6

諏訪康雄

7

早川由美

8

落合春彦

9

上市貞満

10

‖1野晋太郎

11

山田 亮

12


